
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

Nr.:  4/2016 - OU

120/2016
120/2016

29/07/2016

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,   ELIDO JOÃO BALESTRIN, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

120/2016
4/2016-OU
Outras Modalidades
17/08/2016
17/08/2016
Aquisição de ALIMENTOS da  AGRICULTURA FAMILIAR para compor  A  MERENDA  
ESCOLAR {{Complementação}} do 2º  Semestre de 2.016, Cfe Itens Descritos no 
Anexo 1 do edital. Aquisição de Respons. Secretaria Municipal de Educação com 
Recursos Próprios  e  Vinculados...

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES FAMILIAR
(10456)

1 Carne Bovina Moída "Fresca", Resfriada, sem Gordura,
de 1ª,  - Acondicionada em Embalagem Plástica Atóxica
Transparente,  em Embalagens com Peso Aproximado
de 1 Kg,  com  Registro no SIF e/ou Cispoa e/ou SIM,
com Identificação do Peso, da Data de Embalagem. -
((( Kg.)))

KG 1.329,00  0,0000 15,80    20.998,20

2 Feijão Preto - Tipo 1 -  Pcte 1 Kg - KG 618,00  0,0000 8,00    4.944,00

3 Laranja (( Fruta )), """Nova, Fresca, sem Machucados,
sem Bolores, sem Mofo""" -    (((  Kg..)))

KG 1.914,00  0,0000 2,43    4.651,02

4 Mandioca sem Casca tipo: "Higienizada", limpa, sem
bolores,  sem manchas escuras, nova, podendo ser
resfriada, -  (((((  Kg....  )))

KG 580,00  0,0000 4,77    2.766,60

5 Repolho Inteiro ((Kg.)), Fresco, Limpo, Folhas Integras. KG 537,00  0,0000 3,50    1.879,50

Total do Fornecedor: 35.239,32

Total Geral: 35.239,32

Tenente Portela,   17   de  Agosto   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

Nr.:  4/2016 - OU

120/2016
120/2016

29/07/2016

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):2.013.3.3.90.32.00.00.00.00 (81)

Tenente Portela,   17   de  Agosto   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )


